60. Es tracta versemblantment de l’hospital de Sant Antoni de Viena.
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curatela dels seus fills i de tots llurs béns, mentre sigui vídua, 
i que no estigui obligada a fer l’inventari dels seus béns ni a 
donar compte de llur administració.

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/13, f. 40.

VI idus januarii.
Quia nullus etc. Idcirco in Dei nomine etc. Martinus Blancheti 

de Tesano, in meo bono sensu etc. facio hoc meum testamentum 
in quo etc. eligendo manumissores meos scilicet Arnaldum Petri de 
Tesano et Berengarium Ysarni de Capitestagno, quibus dono etc. 

[1] Et eligo sepulturam meam in cimiterio Sancti Petri de 
Tesano. 

[2] Et dimitto ecclesie Sancti Petri de Tesano X solidos 
malguriensium pro quodam sobreceli in dicta ecclesia emendo, 
et presbitero ejusdem ecclesie mediam eiminam ordei, et diacone 
ejusdem ecclesie VI denarios malgurienses. 

[3] Item, Fratribus Predicatoribus et Fratribus Minoribus 
Perpiniani, cuilibet loco V solidos malguriensium. 

[4] Item, volo et mando quod septimum meum fiat honori-
fice de bonis meis cognitione dictorum manumissorum meorum 
et dicti presbiteri servienti dicte ecclesie de Tesano, et operi dicte 
ecclesie mediam eiminam ordei.

[5] Item, dimitto pro injuriis meis in certis restituendis et pro 
anima mea salvanda C solidos malguriensium, qui dentur paupe-
ribus induentibus cognitione dictorum manumissorum meorum, 
qui solvantur per terminos, scilicet medietatem a die obitus mei 
usque ad unum annum completum, et aliam medietatem a die 
obitus mei usque ad duos annos. 

[6] Item, pro captivis redimendis et Fratribus Penitencie et 
Fratribus Carmel(is) de Perpiniano, cuilibet loco II solidos. 

[7] Item, hospitali Beate Marie de Rossevals II solidos. 
[8] Item, Beate Marie Mansi de Garriga domus Templi XVI 

denarios malgurienses pro candele. 
[9] Item, candele [turni] Beati Juliani de Villanova de Ratione 

XII denarios. 
[10] Item, altari beati Petri de Tesano unam libram cere pro 

candele arden[de] coram dicto altari. 
[11] Item, dimitto Beate Marie de Corniliano unum cartonum 

ordei pro ornamentis. 
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[12] Item, [fratri] ecclesie Beate Marie de Mosselons I car-
tonum ordei. 

[13] Item, dimitto Ermengaldo Gros, domino meo, V solidos 
malguriensium de illis denariis quos ipse michi debet. 

[14] Item, elemosine Elne unum cartonum ordei. 
[15] Item, hospitali Beati Antoni II solidos amore Dei. 
[16] Item, Sancto Martino de Buassano unam candelam XII 

denariorum que ardeat coram altari beati Martini. 
[17] Item, dimitto Johanni, filio meo, jure institutionis et nom-

ine hereditatis sue, quandam domum meam, que est intus villam 
de Tesano, que affrontat ex una parte in tenencia Petri Guilelmi 
que fuit d’en Ros, et ex alia in tenencia Poncie de Stagello que 
fuit Bernardi Buassani. Item, dimitto eidem Johanni, filio meo, 
jure etc. quandam peciam terre quam emi a Bernardo Rotundi 
et Alamanda sorori, et quandam vineam quam emi ab Arnaldo 
Feliu de Perpiniano, que omnia que dimitto dicto Johanni filio 
meo eicio a servitute borde quam teneo pro Ermengaldo Gros. Et 
volo quod predicta que dimitto dicto Johanni, filio meo, non sint 
de predicta borda nec de servitute ejusdem. Item, dimitto dicto 
Johanni, filio meo, X oves et unam vitulam rubeam; et etiam dim-
itto dicto Johanni, filio meo, totum quicquid michi debet dictus 
Ermengaldus Gros.

[18] In omnibus vero aliis bonis mei mobilibus et inmobilibus, 
facio et instituo michi heredem meum universalem Raymundum, 
filium meum; et quod ipse teneatur solvere omnia predicta legata 
mea, et teneatur restituere omnes injurias meas ubicumque vere 
apparuerint. 

[19] Et si forte dictus Raymundus, filius meus, decederet 
infra pupillarem etatem, ejus hereditas revertatur dicto Johanni, 
filio meo; et idem Johannes, filius meus, substituo dicto Raymundo 
heredem meum, si forte idem Raymundus decederet infra pupil-
larem etatem. 

[20] Et volo et mando quod Berengaria, uxor mea, sit domina 
et potens dictorum filiorum meorum et omnium bonorum eorum-
dem, dum tamen stare voluerit sine marito. Et quod sit tutrix, 
curatrix et gubernatrix eorumdem filiorum meorum. Et quod non 
teneatur facere inventarium de bonis meis nec teneatur reddere 
computum sive rationem de predictis bonis meis, nec de aminis-
tratione eorumdem, set semper credatur sibi. Hec est mea etc.
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Testes: Petrus Faber, presbiter, et Raymundus Boneti, et Petrus 
Ysarni, et Guilelmi Ysarni de Capitestagno, et [Guilelmus ...-artani], 
rasedorius, et Bernardus Faber, clericus, et Arnaldus Ysarni.

LXII

1284 (nou estil), 25 de gener
Berenguera Celrana, vídua de Berenguer Celrà, bracer, i llur filla 

Simona donen a Guillema, llur filla i germana, per a la seva 
herència materna i paterna, tots els drets que tenen sobre una 
casa situada a Perpinyà, salvat els drets de la casa del Temple. 
Simona reconeix sota jurament tenir més de catorze anys.

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/13, f. 44v.

VIII kalendas febroarii.
Berengaria Selrane, uxor condam Berengarii Celrani, bracerii,a 

et Simona, filia eorum, per nos etc. gratis etc. damus et tradimus 
sive quasi tradimus tibi, Guilelme, filie mei dicte Berengarie et dicti 
mariti mei condam, et tuis et cui volueris perpetuo, pro hereditate 
tua paterna et materna, totum quicquid juris habemus et habere 
debemus in quadam domo ratione hereditatis mei dicte Simone 
vel proprietatis mei dicte Berengarie et mei dicte Simone vel pos-
sessionis vel alio quocumque, totum etc. cedendo etc. constituendo 
etc. et nichil feci etc., renuncians etc. et incontinenti etc. salvo 
jure domus Templi in omnibus. Et quod contra etc. juramus etc. 
per quod juramentum ego dicta Simona confiteor me esse majo-
rem XIIII annis. Est autem dicta domus in terminis Perpiniani, 
et affrontat ex una parte in via, et ex alia (in tenencia) Blegerii 
de Malleolis, et ex alia in tenencia nostra, et ex alia in tenencia 
Astruge, filie Gabiani condam.

Testes: Arnaldus Rayners, ganterius, et Guilelmus Gayani, gante-
rius, et Raymundi de Teleto, et Johannes de Manso, bracerius.b

a. Sic per brasserii.  b. Sic per brasserius.

LXIII

1284 (nou estil), 26 de gener
Maria Costa, vídua de Berenguer Costa, bracer, i el seu fill Ponç, 

habitants de Perpinyà, donen a Boneta, filla de Maria i Beren-
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guer Costa, un terreny d’una monallada situat a la ciutat de 
Perpinyà, a la tinença del Temple, sota reserva del cens de 12 
diners i del foriscapi deguts a la casa del Temple. Li donen 
igualment una part de vinya situada al terme del Vernet, al 
lloc anomenat Albanell, salvat l’agrer i el foriscapi deguts als 
senyors per als quals aquesta vinya és tinguda.

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/13, f. 45.

VII kalendas febroarii.
Quod ego Maria Costa, uxor condam Berengarii Costa, bracerii,a 

et ego Poncius, filius [ejus], habitanti Perpiniani, gratis etc. damus 
etc. tibi Bonete, filie mei dicte Marie et dicti mariti mei condam, 
et tuis, perpetuo, unam monalatam patui, quod est intus villam 
Perpiniani, in tenencia Templi, et affrontat dicta monalata dicti 
patui, quem tibi donamus, ex una parte in via, scilicet versus 
meridiem, et ex alia in tenencia Arnaldi P[or-..-a] et ex alia in 
tenencia Guilelmi Bes condam, et ex alia in tenencia nostra. Item, 
damus tibi quandam partem cujusdam vinee que est in terminis 
de Verneto, in loco vocato Albanel, et affrontat ex una parte in 
tenencia Sabadelli de Apiano, et ex II partibus in tenencia Gui-
lelmi Eymerici, fusterii, et ex alia in tenencia nostra, totum etc. 
cendendo etc. constituendo etc. et nichil fecimus etc. renuncians 
etc. et faciemus habere etc. et incontinenti etc. salvo jure domus 
Templi in dicto patuo, scilicet XII denariis malguriensibus censua-
libus quolibet anno in festo Natalis Domini et foriscapio etc. et 
salvo jure dominorum quibus dicta vinea tenetur, scilicet agrario et 
foriscapio etc. et quod contra etc. juramus etc. renuncians etc.

a. Sic per brasserius.

LXIV

1284, 5 de febrer
Gauter Borcer i la seva muller Elisenda, habitants de Perpinyà, 

venen a Bernat Vola, fill del difunt Bernat Vola, carnisser, ha-
bitant de Perpinyà, una casa situada a la ciutat de Perpinyà, 
a la tinença del Temple, salvat el cens anual de 13 diners per 
Nadal i el foriscapi deguts a la casa del Temple. Com a preu 
d’aquesta venda, reconeixen haver rebut 18 lliures i 15 sous 
barcelonesos. Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa 
del Temple de Perpinyà, aprova aquesta venda el 8 de març de 
1284 i reconeix haver-ne rebut el foriscapi.
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  Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/13, f. 48v.

Nonas febroarii.
Gauterius Borcerii et Alisendis, uxor ejus, habitanti Perpiniani, 

per nos etc. vendimus et tradimus etc. tibi Bernardo Vole [...]a filio 
condam Bernardi Vole, boquerii, habitatori Perpiniani, et tuis et 
cui volueris perpetuo, quendam domum, de celo etc. que est intus 
villam Perpiniani in tenencia Templi, et affrontat ex una parte in 
tenencia Guilelmi Mercerii, et ex alia in via, et ex alia in tenencia 
Bernardi Fornerii condam et ex alia in tenencia [...],b totum etc. 
cedendo etc. constituendo etc. pretio XVIII librarum XV solido-
rum barchinonensium, de qua etc. de quibus etc. renuncians etc. 
et illi legi etc. et si hec venditio etc. et faciemus habere etc. et 
tenebimur de evictione et de sumptibus etc. et interesse etc. ex 
quibus etc. et obligamus nostra etc. et incontinenti etc. salvo jure 
domus Templi, scilicet XIII denariis malguriensibus censualibus 
quolibet anno in festo Natalis Domini et foriscapio etc. et quod 
contra etc. juramus etc. 

Testes: Guilelmus Piquer, macellarius, et Johannes Panistrer 
et Guilelmus Cedalelli, aluderii.c

Et nos frater Petrus de Campo rotundo, preceptor domus 
Templi Perpiniani, hec laudamus VIII idus marcii, anno quo supra, 
et de foriscapio etc., salvo jure domus Templi in censu predicto et 
dicto foriscapio et in omnibus aliis et per omnia.

Testes: Guilelmus de Podio, et Jacobus Adele, et Guilelmus 
Saturnini.

a. Paraula il·legible.  b. L’escrivà ha deixat un espai verge.  c. Sic per 
aluderius.

LXV

1284 (nou estil), 10 de febrer
Jordana, vídua de Ramon Moner d’Orla, habitant de Perpinyà, 

ven a Bernat Carrera d’Orla una peça de terra situada a la 
parròquia de Sant Esteve d’Orla, al lloc anomenat Vivers, 
salvat l’agrer i el foriscapi deguts a la casa del Temple. 
Com a preu d’aquesta venda, reconeix haver rebut 137 sous 
i 6 diners barcelonesos. Els fills de Ramon i Jordana, Bernat 
Moner de Perpinyà i la seva germana Maria, muller d’Arnau 
Pagès, habitant de Perpinyà, aproven aquesta venda. Ramon 
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d’Atsat, cavaller de Perpinyà, aprova aquesta venda. Fra Pere 
de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 
aprova aquesta venda el 5 de març de 1284 i reconeix haver-
ne percebut el foriscapi.

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/15, f. 37.61

IIII idus febroarii.
Jordana, uxor condam Raymundi (Monerii) de Orulo, habi-

tatrix Perpiniani, per me etc. vendo etc. tibi, Bernardo Carrere 
de Orulo, et tuis etc. perpetuo quandam petiam terre que est in 
terminis et adjacentia Sancti Stephani de Orulo, in loco vocato ad 
Vivariis, et affronta ex una parte in tenentia Berengarii Cornelerii 
de Perpiniano, et ex alia in tenentia Pagesie mulieris, et ex alia in 
tenentia Jacobi Cares, et ex alia Bernardi Andereea de Orulo [...], 
et ex alia in aculea Arnaldi Bajuli, totum, integriter etc., cedendo 
etc., constituendo etc. precio CXXXVII solidorum VI denariorum 
barchinonensium, de qua etc. de quibus etc. renuncians etc. et illi 
legi etc. et si hec vendicio etc. et faciam habere etc. et sumptibus 
etc. et interesse etc. ex quibus credaris etc. et obligo mea etc. et 
incontinenti etc. quam possis etc. ad omnes tuas voluntates per-
petuo faciendas, salvo jure milicie Templi, scilicet in agrario de 
expletis etc. et in foriscapio quocienscumque et quandocumque 
dicta petia terre vendatur vel inpignoretur, et quod contra etc. et 
juro etc. et renuncio etc.

Et ego Bernardus Monerius de Perpiniano, filius dictorum 
Raymundi Monerii et Jordane, uxoris ejus, hec laudo et solvo et 
diffinio tibi, dicto Bernardo Carrere, et tuis, et cui volueris per-
petuo, totum quicquid juris habeo et habere debeo in dicta petia 
terre ratione hereditates mee paterne et materne vel successionis 
vel falcidie vel quocumque alio modo, et quod contra etc. et juro 
etc. et renuncio etc. 

Et ego Maria, uxor Arnaldi Pagesii, habitanti Perpiniani, filia 
dictorum Raymundi Monerii et Jordane, uxoris ejus, voluntate et 
laudamento dicti Arnaldi Pagesii, mariti mei, hec laudo ut supra 
et juro ut supra. 

Et ego Arnaldus Pagesii hec laudo.

61. L’escrivà ha afegit aquesta postil·la després de l’acta: «Habui duodecim 
denarios. Raymundus de Bardolio reddatur». 
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Testes: Perpinianus Padern, ortolanus, et Raymundus de Bar-
dolio, et Guilelmus de Podio et Guilelmus Veyrierii.

Et ego Raymundus de Acciato, miles de Perpiniano, hec laudo 
et solvo et diffinio tibi, dicto Bernardo Carrere, et tuis etc. per-
petuo, totum quicquid juris habeo et habere debeo in dicta petia 
terre ratione borde vel mansate vel coquecumqueb alio modo, et 
quod contra etc. Testes: Castilionus Jordani, sutor, Jacobus More-
rius, in presencia quorum laudavit dictus Raymundus de Acciato 
eodem die.

Et ego frater Petrus de Campo rotundo, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, hec laudo III nonas martii, anno predic-
to, salvo jure dicte domus in agrario et foriscapio predictis et in 
omnibus etc. et de foriscapio etc. Testes: Raymundus de Bardolio, 
fuster, et Arnaldus Oliver de Canoes, et Petrus d’Araleu clericus.

a. Sic per Andree.  b. Sic per quocumque.

LXVI

1284 (nou estil), 16 de març
Xatbert de Barbaira, cavaller, fill i hereu universal de Xatbert de Bar-

baira, dóna a Ponç de Caramany, cavaller, tots els drets i accions 
que té sobre els béns i drets del difunt Raimon de Cabaret, per 
raó de la donació feta al seu pare per Esclarmunda, filla de 
Raimon de Cabaret i mare de Ponç. Tots aquests béns, situats 
dins el castrum de Sant Hipòlit i el seu terme, són tinguts en 
feu per a la milícia del Temple, excepte un molí que es troba 
dins el casal dels molins del castrum de Pià.

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/14, ff. 14v-15.

XVII kalendas aprilis.
Quod ego Xatbertus de Barbayrano, miles, filius et heres 

universalis Xatberti de Bayranoa condam, per me et omnes meos, 
gratis et donatione que dicitur inter vivos, dono et cedo tibi, Pon-
cio de Caramaynni, milite, et tuis, et quibus volueris perpetuo, 
omnia jura et actiones, quas et que habeo et habere debeo in 
omnibus bonis, mobilibus et inmobilibus, juribus et actionibus 
que fuerunt condam Raymundi de Cabaretz, sicut michi compe-
tunt et competere possunt ratione donationis facte de predictis 
bonis et juribus predicto patri meo per dominam Sclarmundam, 
filiam condam dicti Raymundi de Cabaretz, matris tue, et ratio-
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ne successionis dicti patris mei vel alio modo seu ratione, que 
quidem bona et jura predicta sunt in castro de Sancto Ypolito et 
ejus terminis, excepto quodam molendino quod est in casali mo-
lendinorum castri de Apiano, quod est de dictis bonis, que omnia 
bona et jura predicta, ratione dicte donationis facte per dictam 
dominam Sclarmundam, matrem tuam, pervenerant ad dictum 
patrem meum et ad me ratione successionis ejusdem patris mei; 
que quidem bona et jura que sunt in castro predicto de Sancto 
Ypolito et ejus terminis tenentur pro domo milicie Templi in feu-
dum. Item, omnia jura et actiones, quas et que habeo et habere 
debeo ratione dicte donationis et successionis predicte et ratione 
fructuum et reddituum perceptorum ex predictis bonis et juribus 
predictis vel quocumque alio modo contra tenentes et possidentes 
jura et bona supradicta, constituendo etc. quam predictam do-
nacionem et cessionem tibi facio, totum, integriter etc. et nichil 
feci etc. et incontinenti etc. et quod predicta servem etc. et pro 
qua etc. juro, et renuncio illi legi que dicit donationem ex causa 
ingratitudinis etc. et illi legi que dicit donationem excedentem 
summam D aureorum etc. et omni etc.

Testes rogati: Berengarius de Caramayn, et Pauquetus de 
Pulcro castro, miles, et Guilelmus de Marsano, miles, et Fortonus 
de Aniorto et Petrus Querubi.

a. Sic per Barbairano.

LXVII

1284, 25 de març
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Per-

pinyà, amb el consentiment dels frares Bartomeu de la Tor, 
sacerdot de la capella d’aquesta casa, Llorenç de Palau i Jaume 
Mascaró, canvia amb Joan Sicard, jurisconsult de Perpinyà, el 
cens de 12 diners melgoresos que la casa del Temple percep 
cada any, el dia de la Nativitat de la Verge Maria del mes de 
setembre, sobre una vinya que Joan ha comprat a Estefania, 
vídua d’Arnau de na Dies, de Malloles; el cens de 4 diners que 
aquesta casa rep cada any, per Nadal, sobre una vinya que ha 
comprat a Guillema, vídua de Bernat de Camprodon; el cens de 
4 diners sobre la meitat d’una vinya que ha comprat a Bernat 
Piquer, guanter; la senyoria directa i els foriscapis que aquesta 
casa té sobre aquestes vinyes, més 25 sous barcelonesos, per 
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11 diners melgoresos de cens, que Joan Sicard rep per Nadal 
sobre la meitat d’una vinya tinguda per Pere Xatmar i de la 
qual la casa del Temple rep 6 diners de cens, que rep per Nadal 
sobre la meitat indivisa d’una altra vinya tinguda per Pere Xat-
mar, la casa del Temple rebent la setena part dels fruits sobre 
l’altra meitat; 6 diners de cens, que rep sobre la meitat indivisa 
d’una vinya de Ramon de Ripoll, habitant de Perpinyà, i de 
la qual la casa del Temple rep 6 diners sobre l’altra meitat; i 
per tots els drets de senyoria directa i els foriscapis que Joan 
Sicard té sobre aquestes vinyes. Procedeixen a aquest canvi, 
ja que els foriscapis de les vinyes sobre les quals Joan Sicard 
percebia aquests censos valen àmpliament tres vegades més que 
els foriscapis de les vinyes que tenia per a la casa del Temple. 
Totes aquestes vinyes se situen al terme i parròquia de Santa 
Maria de Malloles. Els templers aproven aquesta transacció el 
22 de maig de 1284. 

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/14, ff. 16-17.

VIII kalendas aprilis, anno Domini millesimo CC° LXXX° 
quarto.

Quod ego frater Petrus de Campo rotundo, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bartolomei 
de Turri, capellani ejusdem domus, et fratris Laurencii de Palacio, 
et fratris Jacobi Mascaroni, inspecta utilitate maxima domus mili-
cie Templi, permuto et excambio, et ratione hujus permutacionis 
et excambiacionis trado sive quasi trado tibi, Johanni Scicardi, 
jurisperito Perpiniani, et tuis, et quibus volueris, perpetuo, XII 
denarios melgurienses censuales, quos dicta domus milicie Tem-
pli recipit et recipere consuevit quolibet anno in festo Nativita-
tis beate Marie septembris, in quadam petia vinee infrascripta, 
quam tibi vendidit Stephania, uxor condam Arnaldi de na Dies 
de Malleolis; et amplius IIII denarios malgurienses quos eadem 
domus milicie Templi recipit et recipere consuevit quolibet anno 
in Natalis Domini, in quadam petia vinee infrascripta quam tibi 
vendidit Guilelma, uxor condam Bernardi de Campo rotundo, 
habitanti Perpiniani; item, IIII denarios malgurienses censuales, 
quos predicta domus milicie Templi recipit et recipere consuevit in 
medietate cujusdam petie vinee infrascripte quolibet anno, quam 
tibi vendidit Bernardus Piquerii, ganterius; et amplius omne jus et 
dominium et foriscapia, que dicta domus habet et recipit et ha-
bere et recipere consuevit in dictis vineis, et amplius XXV solidos 
barchinonensium coronatos, de qua etc. quos tibi dono et trado 
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in presenti. Quam permutacionem et excambiacionem tibi facio 
pro XI denariis malguriensibus censualibus, quos quolibet anno 
recipis et recipere debes in festo Natalis Domini in medietate 
cujusdam vinee Petri Xatmarii, inferius confrontate, licet in causa 
recipere non consuevistis nisi VI denariis cum a pauco tempore 
citra dictus Petrus Xatmarii dixerit tempore mortis sue se debere 
tibi prestare quolibet anno de censu pro dicta medietate dicte 
vinee dictos XI denarios, et pro aliis VI denariis malguriensibus 
censualibus, quos recipis et recipere consuevisti quolibet anno in 
festo Natalis Domini in medietate pro indiviso cujusdam alia vinee 
dicti Petri Xatmarii inferius confrontate, et dicta domus recepit 
in alia medietate ejusdem [vinee]a septenam, et amplius pro VI 
denariis malguriensibus censualibus, quos tu recipis et recipere 
consuevisti quolibet anno in festo Natalis Domini in medietate 
pro indiviso cujusdam vinee Raymundi de Rippullo, habitanti 
Perpiniani, infrascripte, et in alia medietate ejusdem vinee dicta 
domus Templi recipit alios VI denarios malgurienses censuales, et 
pro omni jure et dominio et foriscapiis quod tu habes et recipis 
et habere et recipere consuevisti in dicta medietate pro indiviso 
dictarum vinearum dicti Petri Xatmarii et in dicta medietate pro 
indiviso dicte vinee dic-ti Raymundi de Rippullo. Et de predictis 
que tu similiter michi permutas per paccatum etc. Unde ratione 
dicte permutacionis et excambiacionis, consilio dictorum fratrum, 
solvo et diffinio tibi, dicto Johanni Scicardi, et tuis, et quibus 
volueris, perpetuo, totum quicquid juris dicta domus Templi habet 
et habere debet, et ego nomine ipsius, in predictis censibus, juris 
et dominio et foriscapii superius expressatis, quos et que dicta 
domus Templi recipiebat et habebat et habere debebat in dictis 
vineis tuis, ut superius dictum est, et etiam in eisdem vineis ra-
tione aliqua; et ideo predictam permutacionem et excambiacionem 
tibi facio quia longe in triplo plus valent foriscapia predictarum 
vinearum in quibus tu recipiebas predictos census quam foriscapia 
dictarum vinearum que tu tenebas pro eadem domo Templi, totum, 
integriter etc. cendendo etc. constituendo etc. renuncians illi legi 
qua juvantur etc. et si hec excambiacionis etc. et faciemus habere 
etc. et tenebimur de evictione et sumptibus et interesse etc. tam 
in obtinendo quam in subcumbendo, ex quibus etc. et obligo bona 
dicte domus etc. et incontinenti etc. pro francho et libero alodio.

Versa vice ego dictus Johannes Scicardi, permuto et excam-
bio et ratione hujus permutacionis et excambiacionis trado etc. 
dicte domui milicie Templi et tibi, dicto fratri Petro de Campo 
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rotundo, nomine ipsius recipienti, et successoribus tuis, perpetuo, 
predictos XI denarios malgurienses censuales, quos quolibet anno 
recipio et recipere consuevi in dicta medietate dicte vinee dicti 
Petri Xatmarii; et predictos VI denarios malgurienses censuales, 
quos recipio et recipere consuevi quolibet anno in festo Natalis 
Domini in medietate dicte alterius vinee ejusdem Petri Xatmarii; et 
predictos VI denarios malgurienses censuales, quos quolibet anno 
recipio et recipere consuevi in festo Natalis Domini in medietate 
pro indiviso dicte vinee dicti Raymundi de Rippullo; et omne jus 
et dominium et foriscapia predicta, que habeo et habere debeo in 
eisdem vineis; quam predictam permutacionem dicte domus Tem-
pli et tibi nomine ejus facio pro predictis que tu michi superius 
permutasti et excambiasisti, de quibus perpaccatum renuncians 
etc. Unde solvo et diffinio ratione dicte permutacionis dicte domui 
Templi et tibi, dicto fratri Petro de Campo rotundo, nomine ipsius 
recipienti, et successoribus tuis, perpetuo, quicquid jure etc. eodem 
modo in aliis quo supra. 

Sunt autem omnes predicte vinee in terminis et adjacentia 
Sancte Marie de Malleolis. Una dictarum vinearum tui, dicti Johan-
nis Scicardi, scilicet illa que fuit dicte Stephanie, uxoris condam 
Arnaldi de na Dies, affrontat ex una parte in tenencia Raymundi 
de Rippullo, et ex alia in tua tenencia, que fuit [Petri] Fabe, et 
alia vinea. Et alia vinea predicta, que fuit dicte Guilelme Cam-
predona, affrontat ex una parte in vinea Raymundi de Rippullo 
et ex alia in tenencia tua, que fuit Petri Adele. Altera vero vinea 
predicta, que fuit dicti Bernardi Piquerii, affrontat ex una parte 
in vinea Raymundi de Rippullo, traginerii, et ex alia in tenencia 
tua, que fuit dicti Petri Adele, curaterii. Et dicta vinea dicti Pe-
tri Xatmarii, in medietate cujus dicta domus recipit septenam, 
affrontat ex una parte in vinea dicti Raymundi de Rippullo, et 
ex alia in tenencia Marchesii, macellarii. Altera vero vinea pre-
dicta dicti Petri Xatmarii affrontat ex una parte in via publica 
de Orulo, et ex alia in vinea heredum Petri Xatmarii, sartoris 
condam. Et dicta vinea dicti Raymundi de Rippullo affrontat ex 
una parte in tenencia tui, dicti Johannis Scicardi, et ex alia in 
tenencia Florencie, uxoris condam Bernardi Ferriolis.